
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА 

ДЕТСКИЙ САД № 44«ГНЕЗДЫШКО» СТАНИЦЫ ФАСТОВЕЦКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

        от     09.01.2024                                                                               № 16-к 

ст. Фастовецкая 

 

Об организации  работы Консультационного центра 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 17, пунктом 3 статьи 5, 

частью 3 статьи 64, частью 5 статьи 28 федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года №273—ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», «Методическими рекомендациями по оказанию 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителем) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования», 

утвержденными заместителем Министра просвещения Российской 

Федерации М.Н. Раковой от 31 мая 2019 года № МР-78/02 вн с  целью 

оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям законным представителям) 

несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, п р и к а з ы в а ю: 

 1.Продолжить работу Консультационного центра МБДОУ № 44 

«Гнездышко» ст. Фастовецкой для родителей (законных представителей), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования с 01 января  2024 года. 

2.Назначить ответственным за работу Консультационного центра 

старшего воспитателя Л.В.Машкову. 

3.Старшему воспитателю Л.В.Машковой обеспечить контроль и 

координацию работы Консультационного центра. 

4.Старшему воспитателю Л.В.Машковой обеспечить открытость 

деятельности Консультационного центра через средства массовой информации, 

сеть Интернет и другие формы информирования населения. 

5.Старшему воспитателю Л.В.Машковой обеспечить соблюдение 

санитарно-эпидемиологических требований в соответствии с действующим 

СанПиН, согласно Положению о Консультационном центре МБДОУ № 44 

«Гнездышко» ст. Фастовецкой. 

 6.Утвердить график  и режим работы Консультационного центра 

(приложение №1). 

7.Утвердить план работы Консультационного центра  на 2024 год  

(приложение № 2). 

8.Организовать в Консультационном центре работу специалистов 

(приложение № 3). 



9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

10.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МБДОУ № 44 «Гнездышко»  

ст. Фастовецкой                                                                           И.А.Головнина 

 

С приказом ознакомлена                                                               Л.В.Машкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-08T10:03:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД № 44 "ГНЕЗДЫШКО" СТАНИЦЫ ФАСТОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН




